
Seznam příloh 

1. Budova 1. ZŠ v Dobříši kolem roku 1960 

(Depozitář a archiv Muzea města Dobříše) 

2. Přehled členů pedagogického sboru působících na škole v letech 1945 – 1965 

(Almanach ke 100. výročí založení 1. základní školy v Dobříši, Dobříš: 1. základní škola, 1999, 

s. 68  72) 

3. Ministr školství na divadelním představení v Dobříši 

(Státní okresní archiv Příbram, Fond: 1. základní škola Dobříš, Školní kronika Hlavní újezdní 

měšťanské školy dívčí 1940 – 1953, přílohách kroniky) 

4. Budovatelská výstava dobříšského okresu 

(Státní okresní archiv Příbram, Fond: 1. základní škola Dobříš, Školní kronika Hlavní újezdní 

měšťanské školy dívčí 1940 – 1953, přílohách kroniky) 

5. Pozvánka na slavnost 50letého výročí školní budovy 

(Státní okresní archiv Příbram, Fond: 1. základní škola Dobříš, Školní kronika Hlavní újezdní 

měšťanské školy dívčí 1940 – 1953, v přílohách kroniky) 

6. Pionýři dobříšské školy přejí ţenám v Rukavičkářských závodech v Dobříši 

k MDŢ 

(Státní okresní archiv Příbram, Fond: 1. základní škola Dobříš, Školní kronika 1. základní školy 

v Dobříši 1953 - 1965, školní rok 1955/1956) 

7. Pozvánka na 1. representační ples abiturientů dobříšské školy 

(Státní okresní archiv Příbram, Fond: 1. základní škola Dobříš, Školní kronika 1. základní školy 

v Dobříši 1953 - 1965, školní rok 1955/1956) 

8. Mapa Dobříšska 

(MAPY; mapy [Online] 2011. [Citace: 17. 6. 2013] 

http://www.mapy.cz/#!x=14.198721&y=49.772098&z=10&c=2-3-8-15-25/) 

9. Fotografie prvomájového průvodu 1948 

(Státní okresní archiv Příbram, Fond: 1. základní škola Dobříš, Školní kronika Obecné školy 

chlapecké v Dobříši 1940 – 1953, školní rok 1947/1948) 

10. Pionýrské zásady a slib 

(PIONÝR; Historie pionýrského hnutí [Online] 2012.[Citace: 19. 6. 2013] 

http://www.pionyr.cz/index.php?page=inc&inc=historie/1949/49vestnik.html) 



2/13 

Přílohy 

1. Příloha 

 

 

Budova 1. ZŠ v Dobříši kolem roku 1960 

 



3/13 

2. Příloha 

Přehled členů pedagogického 

sboru působících na škole v letech 

1945 – 1965 

 

Smrček Emanuel  1925 – 1945 

Stamberg Jaroslav 1926 – 1962 

Šinágl Karel 1927 – 1953 

Kutina Antonín 1928 – 1946 

Šinágl Karel  1929 – 1962 

Petránek František  1931 – 1953 

Černík Bohumil 1932 – 1945 

Plášilová Marie 1932 - 1956 

Smejkalová–Pitthartová Jiřina 1932 - 1947 

Černý Josef 1933 – 1947 

Beranová Alţběta 1934 – 1962 

Luxová Františka 1934 – 1961 

Moravová–Fialová Marie 1936 – 1948 

Třešňák Josef 1936 – 1953 

Adamcová–Trnková Boţena 1937 – 1948 

Falc Miloslav 1937 – 1947 

Kohlmannová Ludmila  1937 – 1947 

Pitthart Norbert 1937 – 1947 

Havelka Petr  1938 – 1949 

Saksl Karel 1938 – 1946 

Dušek Josef 1939 – 1971 

Chourová Emilie 1939 – 1948 

Lang Václav 1939 – 1965 

Mochánová Bohuslava 1939 – 1947 

Chlumecký Josef 1940 – 1970 

Velebil Cyril 1940 – 1946 

Draţanová Milada 1941 – 1953 

Kratochvíl Adolf  1941 – 1945 

Procházková Viktorie 1941 – 1945 

Vandasová Kristýna 1941 – 1954 

Babánová Julie 1942 – 1947 

 

 

 

 

 

 

Burian František 1942 – 1946 

Čečatková Jindřiška 1942 – 1965 

Jechort František  1942 – 1967 

Horák Otakar 1943 – 1946 

Nekolný Bohuslav 1943 – 1946 

Smrček Jiří 1943 – 1946 

Veber František 1943 – 1964 

Blahna Václav 1944 – 1945 

Havránková Libuše 1944 – 1945 

Hovorka Jaroslav  1944 – 1945 

Punčochář Václav 1944 – 1945 

Bednářová–Jechortová Marie1945 – 1974 

Burian František   1945 – 1946 

Hradecký Václav 1945 – 1946 

Hovorka Josef 1945 – 1946 

Kebrle Josef  1945 – 1947 

Nolč Alois 1945 – 1948 

Plevková Josefa 1945 – 1946 

Srnka Milan 1945 – 1946 

Svojitková Marie 1945 – 1947 

Synková Anna 1945 – 1965 

Štika Antonín 1945 – 1946 

Vítková Anna  1945 – 1950 

Vrbová Dagmar 1945 – 1946 

Fortelková Julie Anna 1946 – 1949 

Šrámek Karel  1946 – 1978 

Vališ Jan  1946 – 1947 

Veberová Antonie 1946 – 1947 

Veberová–Trkovská Eva 1946 – 1949 

Boušková–Batulková Emilie 1947 – 1948 

Hubená–Frieszová Vlasta 1947 – 1948 



4/13 

Hudeček František 1947 – 1953 

Jelínková–Mašátová Jaroslava 1947 – 1949 

Kosová Františka 1947 – 1948 

Kučerová-Nováková Anna 1947 – 1953 

Málek Josef 1947 – 1952 

Pazderníková-Horychová Boţena 1947 – 1951 

Soukeník Stanislav 1947 – 1948 

Tintěrová Ludmila  1947 – 1948 

Veselá-Lukavská Miroslava 1947 – 1948 

Bainová Anna 1948 – 1955 

Bystřická jiřina 1948 – 1953 

Hasmannová-Hessová Věra 1948 – 1949 

Kolman František 1948 – 1961 

Kučera Augustin 1948 – 1949 

Landová Květoslava 1948 – 1951 

Lišková-Pletichová Milena 1948 – 1949 

Mrkáčková-Štvánová Věra 1948 – 1953 

Šlapák Karel 1948 – 1949 

Vítek Josef 1948 - 1949  

Volkarová Natalia Štěpanovna 1948 – 1960 

Zíbrtová Marie 1948 – 1952 

Bambas Svatopluk 1949 – 1965 

Hovorka Josef 1949 – 1953 

Jáklová Alena 1949 – 1950 

Jelínková Jaroslava 1949 – 1953 

Krejčí Stanislav 1949 – 1959 

Marunová-Baierová Jarmila 1949 – 1978 

Nováková-Pilousová Marie 1949 – 1953 

Veber Jiří 1949 – 1953 

Hasmann Bohuslav 1950 – 1963 

Hasmannová-Hessová Věra 1950 – 1963 

Jelínková Jarmila 1950 – 1953 

Krása Josef 1950 – 1965 

Krejčová Marie 1950 – 1960 

Kuderlová Anna 1950 – 1953 

Ouřadová-Jerneková Ludmila 1950 – 1965 

Hochmann František 1951 – 1953 

Hořicová Adéla 1951 – 1952 

Koupá Alena  1951 – 1955 

Marek Karel 1951 – 1953 

Marková-Chlumecká 1951 – 1953 

Mášová Lidmila 1951 – 1953 

Mayerová Františka  1951 – 1952 

Šmíd Emanuel 1951 – 1953 

Větrovská Hana  1951 – 1953 

Blaţek Jiří 1952 – 1953 

Krejčová Helena  1952 – 1953 

Zemanová Miloslava 1952 – 1972 

Brichtová Helena 1953 – 1954 

Nováková Jiřina  1954 – 1958 

Olič Miroslav 1954 – 1965 

Srbková Věra 1954 – 1959 

Hřebačka Jakub 1955 – 1965 

Lebedová Růţena 1956 – 1974 

Nováková Marie 1957 – 1962 

Beranová Alena  1958 – 1963 

Levová Marie 1958 – 1963 

Malečková Anna 1958 – 1963 

Plevková Ludmila 1958 – 1965 

Řezáčová Anna  1958 – 1963 

Vondráček Aleš 1959 – 1965 

Čech Miloš 1960 – 1965 

Černá-Novobilská Jiřina  1960 – 1970 

Padevětová Alena 1960 – 1963 

Sklenář Ludvík 1960 – 1965 

Taclová Jaroslava 1960 – 1971 

Vernerová Alena 1960 – 1993 

Glossová Merie 1961 – 1962 

Lásková Alena 1961 – 1962 

Pešková Hana  1961 – 1964 

Pokorná Marie 1961 – 1962 

Stehlíková Jana 1961 – 1962 

Ţáková Dagmar 1961 – 1965 

Bajerová Marta 1962 – 1963 



5/13 

Blaţková Marie 1962 – 1963 

Hlinovská Alena 1962 – 1963 

Martínková Jana 1962 – 1963 

Matoušková Marie 1962 – 1963 

Nováková Kritýna 1962 – 1965 

Obdrţálková-Zelinková Blanka 1962 – 1974 

Paulová-Hanzlíčková Hana 1962 – 1963 

Pečená Jiřina 1962 – 1965 

Rysová Jana 1962 – 1963 

Sníţková Jana 1962 – 1963 

Sokolová Zora 1962 – 1965 

Vopičková Zdena 1962 – 1965 

Vosátková Anna 1962 – 1965 

Ţák Jaromír 1962 – 1965 

Ţáková Alena 1962 – 1963 

Peták Stanislav 1963 – 1965 

Sklenářová Iva 1963 – 1965 

Bálková Bohuslava 1964 – 1967 

Bedřichová-Šachová Milada 1964 – 1965 

Brašničková Jana  1964 – 1993 

Heroldová Hana 1964 – 1970 

Hrabáková Helena 1964 – 1965 

Kaiserová Milena 1964 – 1965 

Kňapová Věra 1964 – 1982 

Průšová Jana 1964 – 1965 

Roušal Josef 1964 – 1981 

Rynt Oldřich 1964 – 1968 

Štulc Miloslav 1964 – 1967 

Vimmerová-Urbánková Marie 1964 – 1974 

Dušková Marie 1965 – 1977 

Gabrielová Danuše 1965 – 1988 

Kraft Karel 1965 – 1969 

Pourová Marie 1965 – 1968 

Tichá Jana 1965 – 1989 

Zikmundová-Ryntová Milada 1965 - 1968  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6/13 

3. Příloha 

 

 

 

 

Ministr školství na divadelním představení v Dobříši 



7/13 

 

4. Příloha 

 

Budovatelská výstava dobříšského okresu 

  

 



8/13 

5. Příloha 

Pozvánka na slavnost 50letého výročí školní budovy 



9/13 

 

6. Příloha 

 

 

Pionýři dobříšské školy přejí ţenám v Rukavičkářských závodech v Dobříši k MDŢ 

 



10/13 

 

7. Příloha 

 

Pozvánka na 1. representační ples abiturientů dobříšské školy 

 



11/13 

 

8. Příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa Dobříšska. 



12/13 

 

9. Příloha 

 

 

 

 

Fotografie prvomájového průvodu 1948 



13/13 

 

10. Příloha 

Pionýrské zásady 

Pionýr je všem chlapcům a děvčatům příkladem. 

Pionýr miluje svou lidově demokratickou vlast. Je hrdý na svůj národ, který pod vedením 

presidenta Klementa Gottwalda buduje socialismus. Miluje sovu lidově demokratickou 

republiku a její armádu, záruku bezpečnosti našeho státu. 

Pionýr přeje svobodu a mír všem národům. Miluje našeho osvoboditele Sovětský svaz, 

zemi svobody, míru a socialismu. 

Pionýr se dobře učí. Plní vzorně svoje školní povinnosti, má rád knihy, stále se vzdělává, 

aby se stal uvědomělým a platným budovatelem socialismu. 

Pionýr je pracovitý. Ctí kaţdou práci, která přináší prospěch celku a účastní se jí podle 

svých sil. Především pomáhá rodičům. 

Pionýr pečuje o své zdraví. dbá o svou čistotu a je otuţilý, aby byl zdatným pracovníkem a 

obráncem své vlasti. 

Pionýr je ukázněný. Dbá rad svých rodičů, učitelů a vedoucích. Podřizuje se vţdy vůli 

kolektivu. 

Pionýr chrání svou pionýrskou čest. Zastává pravdu, je čestný a odpovědný, není sobecký a 

jedná vţdy spravedlivě. Váţí si všech pracujících lidí. 

Pionýr je mladým hospodářem své země. Miluje přírodu, zachází šetrně se vším, co bylo 

vytvořeno lidskou prací. Chrání společný majetek a střeţí jej před škůdci a nepřáteli. 

Pionýr je věrným a spolehlivým druhem. Pomáhá spoluţákům a je přítelem malých dětí. 

Pionýr se připravuje vstoupit do řad členů ČSM. Bude proto vţdy a všude vzorným 

pionýrem, aby byl přijat do ČSM, který sdruţuje nejuvědomělejší mladé budovatele 

republiky. 

 

Pionýrské heslo 

„K budování a obraně vlasti – buď připraven!“ Odpověď: „Vţdy připraven!“ 


